
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

 Datos del Proveedor

2/17

DGPLT-UC-CD-2017-0002,'Maestría en Economía con opción concentración en:Economía Int.Econ.Financ.a favor de Chamell 
Ruiz

UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA, INCRazón Social: RNC-401052326

AV. FRANCIA NO. 129, GAZCUEDomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

A créditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

06/02/2017

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-2

Descripción:

Obra:

2017-CDU-2Trámite de Compra asociado:

RD$  90,000.00Total:

809-689-4111Tel:

Subtotal
Total ITBIS

 90,000.00
 0.00

Nombre Comercial: UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA, INC

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

'Maestría en Economía con opción concentración en:Economía Int.Economía Financiera',a favor de la Licda.ChamellCeleste Ruiz,corres

1 ud  90,000.00RD  90,000.00

 90,000.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 Detalle

1

Observación:

IT

"Maestría en Economía con opción concentración en:Economía Int.Economía Financiera",en la Univ. 
Iberoamericana(UNIBE),cursada por la Lic.Chamell Celeste Ruiz,corresp.,al periodo enero-abril 2017.(ultímo pago)

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

16221697

 90,000.00

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-2

 Plan de Entrega

1 1 UNIBE 06/02/2017

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

 Datos del Proveedor

3/17

Adquisición artículos de limpieza, higiene y cocina  CD-2017-0003

OFFICE SEAT, SRLRazón Social: RNC-130093814

AV. 27 DE FEBRERO NO. 197, ENS. NACODomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CréditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

28/02/2017

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-3

Descripción:

Obra:

2017-CDU-3Trámite de Compra asociado:

RD$  96,015.36Total:

809-547-2304Tel:

Nombre Comercial: OFFICE SEAT, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Esponja para fregar Scott

Máscarillas desechables cajas 50/1

Lanilla

Brillo verde Scott  3M

6

10

10

10

ud

ud

Yarda

ud

 99.00

 263.25

 85.05

 18.90

RD

RD

RD

RD

 594.00

 2,632.50

 850.50

 189.00

 700.92

 3,106.35

 1,003.59

 223.02

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 106.92

 473.85

 153.09

 34.02

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

16221697

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-3

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Greca para café 12 tazas Magefesa

Paquetes  de Café (01 libra) Santo Domingo

Te en sobre 25/1 (variados) Twinings

Grecas para cafe 06 tazas Magefesa

Vasos desechables No. 5 Termoenvase

Vasos desechables No. 7 100/1 Termoenvase

Cucharitas para cafe

4

100

15

2

100

100

30

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 2,500.00

 237.60

 275.00

 1,485.00

 49.95

 63.00

 52.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 10,000.00

 23,760.00

 4,125.00

 2,970.00

 4,995.00

 6,300.00

 1,560.00

 11,800.00

 27,561.60

 4,867.50

 3,504.60

 5,894.10

 7,434.00

 1,840.80

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 1,800.00

 3,801.60

 742.50

 534.60

 899.10

 1,134.00

 280.80

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-3

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Azucar de dieta paq. 100/1

Tazas para café  con platillo color blanco Linea Boston

Vasos de cristal 8oz. Istambul

Jabón líquido para fregar galones Lebranc

Azucar blanca (paquete de 5 libras )

Galones de cloro Limar Premium

Papel toalla en rollo centrico 06/1

5

24

24

4

15

2

4

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 170.00

 180.00

 125.00

 676.00

 149.85

 76.00

 837.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 850.00

 4,320.00

 3,000.00

 2,704.00

 2,247.75

 152.00

 3,348.00

 1,003.00

 5,097.60

 3,540.00

 3,190.72

 2,607.39

 179.36

 3,950.64

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 153.00

 777.60

 540.00

 486.72

 359.64

 27.36

 602.64

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-3

Subtotal
Total ITBIS

 81,809.75
 14,205.61

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Rollos de papel para cocina Bounty

Servilletas Cielo paq. 500/1

Te frio  Mix 87.9 Oz

Guantes desechables caja de 100/1

10

10

5

5

ud

ud

ud

ud

 175.00

 125.00

 444.15

 398.25

RD

RD

RD

RD

 1,750.00

 1,250.00

 2,220.75

 1,991.25

 2,065.00

 1,475.00

 2,620.49

 2,349.68

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 315.00

 225.00

 399.74

 358.43

 Detalle

19

20

21

22

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

 96,015.36

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-3

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

6
10
10
10
4
100
15
2
100
100
30
5
24
24
4
15
2
4
10
10
5
5

Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro

01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

 Datos del Proveedor

4/17

Adquisición Suministro de oficina CD-2017-0004

OFFICE SEAT, SRLRazón Social: RNC-130093814

AV. 27 DE FEBRERO NO. 197, ENS. NACODomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CréditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

28/02/2017

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-4

Descripción:

Obra:

2017-CDU-4Trámite de Compra asociado:

RD$  94,033.13Total:

809-547-2304Tel:

Nombre Comercial: OFFICE SEAT, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Tintas para sello en gotero color negro Artesco

Cintas de máquina de escribir Brother ml 300 display

Sobres manila 5 x 8

Sobres manila 91/2 x 12

5

15

50

50

ud

ud

ud

ud

 23.80

 210.00

 1.33

 3.15

RD

RD

RD

RD

 119.00

 3,150.00

 66.50

 157.50

 140.42

 3,717.00

 78.47

 185.85

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 21.42

 567.00

 11.97

 28.35

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

16221697

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-4

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Grapadoras pequeñas Swingline 444

Sacapuntas en metal

Sacapunta eléctrico Elme

Resaltadores lumínicos

Cinta correctora para máquina de escribir brother ML 300

Folder de colores 81/2 x 11 (caja)

Gomas elásticas cajitas Artesco

15

25

2

50

15

1

50

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 258.07

 10.36

 791.00

 15.41

 49.00

 561.27

 18.41

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 3,871.05

 259.00

 1,582.00

 770.50

 735.00

 561.27

 920.50

 4,567.84

 305.62

 1,866.76

 909.19

 867.30

 662.30

 1,086.19

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 696.79

 46.62

 284.76

 138.69

 132.30

 101.03

 165.69

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-4

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Papel bond 20 8 1/2 x 11 Abby Premium

Caja de clips pequeño Artesco

Clips billeteros 41 mm cajas 12/1

Grapas pequeñas

Lápices de carbón Berol

Lápices bicolor (azul y rojo) Pelikan

Almohadillas para sellos

200

100

10

30

7

9

5

resma

ud

ud

ud

doc

doc

ud

 205.00

 10.16

 62.18

 28.84

 96.60

 246.40

 39.15

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 41,000.00

 1,016.00

 621.80

 865.20

 676.20

 2,217.60

 195.75

 48,380.00

 1,198.88

 733.72

 1,020.94

 676.20

 2,217.60

 230.99

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 7,380.00

 182.88

 111.92

 155.74

 0.00

 0.00

 35.24

 Detalle

12

13

14

15

16

17

18

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-4

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Resma de papel Bond 81/2 x 14

Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x3

Libretas rayada 8 1/2 x 11 Artesco

Libretas rayadas 5x8 espiral

Cinta  adhesiva Transparente 2 pulgadas

Almohadillas para mouse

Sumadora 12 dígitos  Sharp 2630PIII

5

50

50

30

5

30

2

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 239.66

 16.22

 33.60

 225.00

 77.11

 37.96

 4,691.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 1,198.30

 811.00

 1,680.00

 6,750.00

 385.55

 1,138.80

 9,382.00

 1,413.99

 956.98

 1,982.40

 7,965.00

 454.95

 1,343.78

 11,070.76

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 215.69

 145.98

 302.40

 1,215.00

 69.40

 204.98

 1,688.76

 Detalle

19

20

21

22

23

24

25

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-4

Subtotal
Total ITBIS

 80,130.52
 13,902.61

Total  94,033.13
Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

Dirección General de Políticas y Legislación

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
Orden de Compra-OR-2017-4

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

5
15
50
50
15
25
2
50
15
1
50
200
100
10
30
7
9
5
5
50
50
30
5
30
2

Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro
Almacén y Suministro

01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017
01/03/2017

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


